令和３年４月１３日

北信地区中学校バスケットボール部顧問各位

選手・保護者の皆様

須坂市バスケットボール協会

会長 堀内孝人

長野市バスケットボール協会

会長 相澤和典

【新型コロナウイルス感染拡大に伴う「北信地区中学校バスケットボール選手権大会」中止のお知らせ 】

日頃より、本協会の活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、このたびの新型コロナウイルス感染拡大について、長野圏域の感染警戒レベルが５に上昇し、北

信各地でも更なる感染拡大が懸念されている状況であり、今後はこれ以上の感染拡大を抑えていくこと

が重要となってきます。この様な社会状況の中で、選手・チーム関係者・保護者およびご家族の皆様の健

康と安全を最優先すること、また、地区によっては現在部活動の練習を見合わせているところがある現状

を踏まえ、須坂市・長野市両協会および北信地区中体連専門委員会で協議の上、本大会を中止せざるを得

ないという判断に至りました。これに伴い、いわゆる「３密」状態を避けるため、組み合わせ会議（年度

当初の顧問会）も実施をしません。

昨年度に引き続いての中止ということになり、大会申し込みの準備をされていた先生方、大会参加を楽

しみにしていた選手・保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、ご容赦いた

だきますようお願い申し上げます。

以上、宜しくお願い致します。